[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА
 от _18.09.2018_____
                                                                           № _138__
с. Георгиевское

Об утверждении Порядка оформления и содержание заданий
на проведение мероприятий по контролю (надзору)

без взаимодействия с юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями, и оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
В соответствии со статьей 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите юридических лиц и индивидуальных предприятий при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить:
       - порядок оформления и содержание  заданий на проведение мероприятий по муниципальному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- форму задания на проведение мероприятий по муниципальному контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
         - форму акта о проведении мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
- форму журнала учета заданий на проведение мероприятий по муниципальному контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

- форму отчета о выполнении мероприятий по муниципальному контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
       2. Разместить настоящее постановление на официальном  сайте администрации Георгиевского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района  А.К. Гвашева.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Георгиевского сельского поселения
Туапсинского района                                                                    И.А. Коджешау

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района

от _18.09.2018__   №   __138_____

ПОРЯДОК

оформления и содержание заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, и оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

I. Общие положения

1.1. Порядок оформления и содержание заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, и оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями статей 8.3, 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и устанавливает требования к оформлению и содержание заданий на проведение мероприятий по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, а также оформлению результатов таких мероприятий.

1.2. В рамках муниципального контроля, органы муниципального контроля администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (далее – уполномоченный орган) проводят следующие мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями:

1) плановые (рейдовые) осмотры (обследования) территорий, акваторий, транспортных средств в соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

2) административные обследования объектов земельных отношений;

3) измерение параметров функционирования сетей и объектов электроэнергетики, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения, сетей и средств связи, включая параметры излучений радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств гражданского назначения, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

4) наблюдение за соблюдением требований, установленных федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края и принятыми в соответствии с ним правовыми актами администрации муниципального образования Туапсинский район (далее - обязательные требования);

5) наблюдение за соблюдением обязательных требований при размещении информации в сети «Интернет» и средствах массовой информации;

6) наблюдение за соблюдением обязательных требований посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, обязанность по представлению которой (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) возложена на такие лица в соответствии с федеральным законом;

7) другие виды и формы мероприятий по контролю, установленные федеральными законами.

1.3. Мероприятия по контролю без взаимодействия уполномоченного органа с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых главой муниципального образования Туапсинский район.
1.4. Порядок предназначен для должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.
II. Оформление заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, содержание таких заданий

2.1. Задание на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями оформляются в форме распоряжения администрации Георгиевского сельского поселения  Туапсинского района.

2.2. Задание на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями должно содержать:

1) дату, порядковый номер;

2) наименования мероприятия по контролю;

3) место проведения мероприятия;

4) должность, фамилию, имя, отчество (при наличии) должностного лица, получающего задание на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, участвующего в его проведении;

5) сроки проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
III. Порядок оформления должностными лицами

результатов проведения мероприятий

по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
3.1. По результатам проведения мероприятия по контролю составляется акт о результатах выполнения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

3.2. Акт о результатах выполнения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальным предпринимателем должен содержать:

1) дату и место составления акта;

2) наименование органа муниципального контроля;

3) реквизиты задания на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;

4) фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших и участвовавших в мероприятии по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;

5) основание проведения мероприятия по контролю;

6) краткую характеристику осматриваемой территории или объекта с указанием ее местоположения;

7) сведения о результатах мероприятия по контролю, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных федеральными законами Российской Федерации, правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами администрации муниципального образования Туапсинский район;

8) сведения о лицах, допустивших нарушения, в случае, если удается установить такие лица;

9) подпись должностного лица или должностных лиц, проводивших мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;

10) информацию о мероприятиях, проводимых в ходе проведения контроля без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями: фотографирование, отбор проб и др. (указывать марку и ключевые параметры фотоаппарата и других технических средств);

11) приложения к акту (фотоматериалы, протоколы отбора проб).
3.3. Акт  о результатах выполнения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями  оформляется в сроки проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.
IV. Меры, принимаемые по фактам выявленных нарушений

4.1. В случае выявления при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, указанных в пункте 1.2 раздела I настоящего Порядка, нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами,  должностные лица уполномоченного органа принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также направляют в письменной форме главе Георгиевского сельского поселения Туапсинского района мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия, при необходимости, решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

4.2. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушений обязательных требований, указанных в частях 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», должностные лица уполномоченного органа направляют юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований.
Ведущий специалист

по общим вопросам  администрации

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района                                                                       А.А. Татосян
       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Георгиевского сельского

     поселения Туапсинского района

от  _18.09.2018_ № __138__

Задание на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
ФОРМА

N _______                                         "__" ___________ г.

На основании статьи 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля", поручаю:
1._________________________________________________________________

_______________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество, должность лица (лиц), уполномоченных на осуществление мероприятия по контролю провести
______________________________________________________________
(указать вид мероприятий по контролю)
2.В отношении ___________________________________________________,
                        наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя
(ИНН/ОГРН)_____________________

3. Основание проведения мероприятия по контролю:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
4. Дата и срок проведения мероприятия по контролю

_________________________
5. Срок составления отчета мероприятия по контролю

_______________________

______________________    __________________     ______________________
наименование должности                              подпись                                                       Ф.И.О       .

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Георгиевского сельского поселения Туапсинского района

от _18.09.2018__   №   __138_____

Акт № ________

О проведении ______________________________________________________
                                       (наименование мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами,

                                        индивидуальными предпринимателями органом муниципального контроля)

_____________________                                                            «_____» __________ 20___ г.

(место проведения мероприятия)

Начато: _____ ч. _______ мин.

Окончено: ______ ч. ________ мин.

(наименование должности должностного лица, органа, осуществляющего муниципальный контроль)

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество должностного лица)

в соответствии со статьей 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года     № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании задания от «___» ________ 20__ г.

№ ____________,

              (наименование должности должностного лица, органа, осуществляющего муниципальный контроль)

с участием _______________________________________________________

                              (сведения об участниках мероприятия: Ф.И.О., должность и иные необходимые данные)

_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
осуществил мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, а именно: ______________

_______________________________________________________________
(наименование мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами,

  индивидуальными предпринимателями органом муниципального контроля)
в рамках осуществления _____________________________________________

                                                                   (вид муниципального контроля)

__________________________________________________________________
В ходе проведения мероприятия установлено следующее:

_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Георгиевского сельского

     поселения Туапсинского района

от  _18.09.2018_ № __138__
Журнал
учета заданий на проведение мероприятий по муниципальному контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

ФОРМА
	№ п/п
	Номер, дата выдачи задания
	Наименование юридического лица / индивидуального предпринимателя
	ИНН
	ОГРН
	Ф.И.О., должность, подпись лица, которому выдано задание
	Дата проведения мероприятия
	Вид мероприятия
	сведения о результатах мероприятия по контролю

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Георгиевского сельского

     поселения Туапсинского района

от  _18.09.2018__ № __138__

Отчет о выполнении мероприятий по муниципальному

контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

ФОРМА
______________________________________________________________

(ФИО, занимаемая должность)

на основании:______________________________________________________

(номер, дата задания о проведении мероприятия по контролю)
в отношении:
______________________________________________________________
Наименование юридического лица  ( индивидуального предпринимателя) ИНН_________________________ОГРН________________________________
проведено мероприятие по контролю__________________________________
__________________________________________________________________
В результате мероприятий по контролю выявлены (не выявлены) нарушения
обязательных требований:
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________

Меры, принятые по пресечению нарушений обязательных требований:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________ ____________ ____________________

________________________          _______________         _________________

              (наименование должности)                                               (подпись)                                                   (Ф.И.О.)